
 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 

Dnešního dne, měsíce a roku  účastníci 

 

1. Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 
se sídlem Riegrovo nám. 159/15, 767 01 Kroměříž 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně pod č. Pr 1456  

IČ:  71193 

DIČ: CZ71193430 

zast. Mgr. Ivo Vojtkem, ředitelem 

 

        -     dále jen „klient“ 

 

a 

 

2. JUDr.Stanislav Kaliňák,  nar. xxxxxxx,  advokát zapsaný v České advokátní komoře 

pod poř. č. 3805 

      se sídlem Kroměříž, Kovářská  č.127 

      IČ: xxxxxxx 

      DIČ: xxxxxxx 

 

- dále jen „advokát“ 

- společně též „účastníci“ nebo „smluvní strany“ 

 

uzavírají tuto   s m l o u v u  o poskytování právních služeb. 

 

 

 

I. 

 

Podle osvědčení vydaného Českou advokátní komorou v Praze dne 13.6.1995 pod poř. č.xxxx 

je JUDr.Stanislav Kaliňák advokátem zapsaným v seznamu advokátů České advokátní 

komory. 

 

II. 

 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že advokát bude poskytovat klientovi právní služby 

související s činností klienta, a to jako nezávislé povolání, kdy právní služby budou 

uskutečňovány zejména poskytováním právně poradenské a konzultační činnosti,  sepisováním 

smluv, návrhů a jiných listin, zastupováním před soudy, správními a jinými orgány a jednáním 

s jinými právnickými či fyzickými osobami, a to v rozsahu 15 hodin měsíčně. 

 

Právní služby budou poskytovány zpravidla v místě  sídla klienta nebo v místě sídla advokáta,  

či v místech jednání se stranami, pokud se účastníci smlouvy nedohodnou jinak.  

        

Strana č. 1 

 

 

 

III. 



 

Klient se zavazuje: 

- vytvořit advokátovi podmínky pro poskytování právních služeb ve svém objektu, a to 

vždy pro úkony potřebné ve prospěch klienta, 

- poskytovat advokátovi aktivní spolupráci a konzultace, předat podklady a pravdivé 

informace dle požadavků advokáta nezbytné pro poskytování právních služeb, dále 

předložit potřebné listinné důkazy, označit svědky a jiné důkazy dle pokynů advokáta. 

 

 

IV. 

 

Za poskytnuté právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu podle ust.  

§ 3 vyhl č. 177/1996 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků – advokátní tarif, a to ve vzájemně 

dohodnuté výši ………………………………………………20.000,--Kč (slovy 

dvacettisíckorunčeských) bez DPH měsíčně. Ke smluvní odměně se připočítá DPH v aktuální 

výši stanovené příslušným právním předpisem, když advokát prohlašuje, že je ke dni podpisu 

této smlouvy plátcem DPH. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného 

měsíce. 

 

Smluvní odměnu se klient zavazuje  poukazovat v pravidelných měsíčních platbách na základě 

vystavené faktury na účet advokáta vedený u Komerční banky a.s. pobočka Kroměříž                

č.ú. xxxxxxxxxxxx v termínu splatnosti stanoveném ve faktuře. 

 

V této smluvní odměně jsou zahrnuty náhrady hotových výdajů advokáta, a to zejména 

vnitrostátní poštovné, cestovní výdaje osobním automobilem advokáta v rámci města 

Kroměříže, parkovné na území města Kroměříže, telekomunikační poplatky, pořizování 

fotokopií a další režijní náklady. 

 

Ve smluvní odměně nejsou zahrnuty hotové výlohy vynaložené advokátem v souvislosti 

s činností advokáta podle čl. II. jako např. soudní, správní poplatky, znalečné apod.. 

 

Klient dává tímto souhlas k používání osobního automobilu advokáta k jízdám, které souvisejí 

s poskytováním právních služeb klientovi. Advokát je oprávněn klientovi vyúčtovat cestovní 

výdaje v sazbách dle platné vyhlášky o cestovních náhradách, a to za cesty činěné advokátem 

ve prospěch klienta mimo území města Kroměříže. 

 

Ve smluvní odměně není zahrnuta odměna za zastupování v soudním, správním či jiném řízení, 

a to na základě plné moci podepsané klientem. Za toto zastupování náleží advokátovi  odměna 

podle vyhlášky č. 177/1996 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků – advokátní tarif. Klient 

se zavazuje odměnu vyúčtovanou advokátem zaplatit na základě vystavené faktury na účet 

advokáta vedený u Komerční banky a.s. pobočka Kroměříž č.ú. xxxxxxxxx v termínu splatnosti 

stanoveném ve faktuře. 

 

 

V. 

 

Advokát odpovídá klientovi za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním právních služeb 

a prohlašuje, že pro případ eventuální škody je pojištěn. 

 

Strana č. 2 

 

 



Advokát se zavazuje: 

- poskytovat právní služby v souladu s právními předpisy a dle svého nejlepšího 

přesvědčení a dále za podmínek stanovených stavovským předpisem a v souladu 

s etikou advokáta 

- zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozví při výkonu právních služeb, 

jejichž zveřejnění by škodilo dobré pověsti klienta. 

 

 

VI. 

 

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná od 01.12.2016. 

Smlouva se uzavírá na dobu  neurčitou.  

 

Smlouvu lze ukončit : 

- na základě vzájemné písemné dohody 

- písemnou výpovědí bez uvedení výpovědního důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí tři 

měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.   

 

       

      VII. 

 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny po vzájemné dohodě jen formou 

písemných jednotlivě číslovaných dodatků.  V ostatním touto smlouvou neupraveném se vztahy 

mezi smluvními stranami řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, 

zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.177/1996 Sb. o 

odměnách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif)  ve znění pozdějších 

předpisů. 

  

       

      VIII. 

 

Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ústní ujednání učiněná do dne 

podpisu této smlouvy o poskytování právních služeb. 

 

 

IX. 

 

Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážně 

míněné vůle, smlouvu si přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jako správnou ji dobrovolně a 

níže podepisují. 

 

V Kroměříži dne 04.11.2016 

 

 

 

………………………………………….                       ………………………………………... 

   Sociální služby města Kroměříže,      JUDr. Stanislav Kaliňák 

            příspěvková organizace            advokát 

    zast. Mgr. Ivo Vojtkem, ředitelem 

                                klient           

Strana č. 3 



 

 


